
 

 1 z 2

Id: FEBFC571-6A5B-4847-8A64-C80A796A113A

UCHWAŁA NR 8/33/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 21 lutego 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Barbara Polowczyk

2/ Ewa Śpionek 8/ Paweł Dobrzyński

3/ Bogdan Łągwa 9/ Roman Drozdowski

4/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 10/ Krzysztof Kozik

5/ Bogusław Wenus 11/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Grażyna Kos

po rozpoznaniu w dniu 21 lutego 2018 roku Zarządzenia Nr 14/2018 Wójta Gminy Daszyna z dnia 1 

lutego 2018 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2018 na cele inwestycyjne, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 lutego 2018 roku, działając na podstawie art. 91 

ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 

1875 z poźn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561)

uchwala, co następuje:

stwierdza nieważność Zarządzenia Nr 14/2018 Wójta Gminy Daszyna z dnia 1 lutego 2018 roku w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2018 na cele inwestycyjne, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 

89 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 

r., poz. 2077).

Uzasadnienie

W dniu 2 lutego 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczone zostało 

Zarządzenie Nr 14/2018 Wójta Gminy Daszyna z dnia 1 lutego 2018 roku w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki w roku 2018 na cele inwestycyjne. Zarządzenie stanowiło przedmiot posiedzenia Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 21 lutego 2018 roku. W posiedzeniu Kolegium 

uczestniczył przedstawiciel jednostki.

Na podstawie Zarządzenia Nr 14/2018 Wójt Gminy Daszyna postanowił o zaciągnięciu pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki Wodnej w Łodzi, w kwocie 234.282,00 

zł, z przeznaczeniem na zadanie pn. „Termomodernizacja 4 budynków komunalnych w 

miejscowościach: Daszyna 52 i 53, Karkoszki 25 i Nowa Żelazna 34 na terenie Gminy Daszyna”, 

realizowanego w ramach zadania pn. „Termomodernizacja budynków komunalnych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Daszyna”. Wskazane Zarządzenie zostało podjęte na podstawie art. 89 ust.1 ustawy 

o finansach publicznych. Z przywołanego przepisu wynika możliwość zaciągania kredytów i 

pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na: pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, finansowanie planowanego 

deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 6 marca 2018 r.



 

 2 z 2

Id: FEBFC571-6A5B-4847-8A64-C80A796A113A

tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, a także 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej.

Kolegium Izby zbadało Zarządzenie Nr 14/2018 wraz z Uchwałami Rady Gminy Daszyna: Nr 

LV/294/2018 z dnia 22 stycznia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 

2018 oraz Nr LV/293/2018 z dnia 22 stycznia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2018-2030.

Kolegium stwierdziło nieważność Uchwały Nr LV/293/2018 Rady Gminy w Daszynie z dnia 22 

stycznia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 

2018-2030 z uwagi na naruszenie art. 226 ust.1 ustawy o finansach publicznych. W odniesieniu do 

Uchwały Nr LV/294/2018 Rady Gminy w Daszynie z dnia 22 stycznia 2018 w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Daszyna na rok 2018 Kolegium wskazało nieprawidłowości, tj. stwierdziło że została 

ona podjęta z naruszeniem art. 211, art. 212 ust.1 oraz art. 217 ust.1 ustawy o finansach publicznych, 

oraz wezwało do ich usunięcia w wyznaczonym terminie.

Kolegium podniosło, że Gmina Daszyna zaplanowała w nieprawidłowej wysokości dochody oraz 

wydatki budżetu 2018 roku, a w efekcie nie mogła w prawidłowy sposób ustalić wyniku oraz 

przychodów budżetu. Z uwagi na powyższe, w ocenie Kolegium, Gmina Daszyna nie miała podstaw 

do zaciągnięcia przedmiotowej pożyczki, co powoduje, że Zarządzenie Nr 14/2018 zostało podjęte z 

naruszeniem art. 89 ust.1 ustawy o finansach publicznych.

Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w całości.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                      Przewodniczący Kolegium   

                                                                                   Prezes RIO w Łodzi

                                                                                      Ryszard Paweł Krawczyk


